
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33487 Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93, e considerando todos os atos do procedimento 
licitatório, TOMADA DE PREÇO Nº 03/2017/PMSVT - tipo Menor 
Preço Global. O Prefeito Municipal de Salvaterra resolve adjudicar 
e homologar o seu objeto: Conclusão do Ginásio Poliesportivo 
Raimundo Nonato Gonçalves no Município de Salvaterra/Pa, Estado 
do Pará, em Favor da Empresa Alves e Figueiredo Construções 
Ltda - Epp, CNPJ: 27.297.726/0001-94. Tomada de Preço nº 
03/2017/PMSVT/Extrato de Contrato nº 052/2017/PMSVT. Objeto: 
Conclusão do Ginásio Poliesportivo Raimundo Nonato Gonçalves 
no Município de Salvaterra/Pa; Contratante: Prefeitura Municipal 
de Salvaterra, inscrita no CNPJ sob nº 04.888.517/0001-40; 
Contratada: Alves e Figueiredo Construções Ltda - Epp, CNPJ: 
27.297.726/0001-94;Valor: R$- 349.976,80 (trezentos e quarenta 
e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos) 
pelo critério de empreitada por Preço Global; Vigência - 06(seis) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período. Dotação: 
27.813.0010.1.001 - Construção do Ginásio Poliesportivo, Elemento 
de Despesa: 44.90.51. 00 - Obras e Instalações. Valentim Lucas de 
Oliveira. Prefeito Municipal.
AVISO DE ANULAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2017 - TP. 

Declaro para os devidos fi ns de direito que a referida Tomada 
de Preço. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Execução 
de Reforma e Ampliação de Escolas no Município de Salvaterra, 
Estado do Pará, Objeto: Reforma e Ampliação de Escolas no 
Município de Salvaterra, Estado do Pará foi ANULADO por motivo 
de força maior. Valentim Lucas de Oliveira. Prefeito.

Protocolo: 242257

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-1907001 - CPL/PMSBP

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará torna público 
que o PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-1907001 - CPL/PMSBP, 
cuja sessão foi reaberta em 22/08/2017 para PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS 
MORTUÁRIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, foi declarado DESERTO.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 242261

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL 9/2017-0609002A - CPL/PMSBP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publica a 
HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-0609002A - 
CPL/PMSBP. Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) AMBULÂNCIAS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, em favor da Empresa AUTO 
4X4 SERVIÇO E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - EPP 
- CNPJ: 12.965.774/0001-36.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 23/10/2017.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 242258

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL 9/2017-0310002 - CPL/PMSBP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publica a 
HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-0310002 - 
CPL/PMSBP. Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS E 

AFINS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA 
BÁBARA DO PARÁ E SEUS FUNDOS MUNICIPAIS, em favor 
da Empresa J.L.R ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ: 
83.913.665/0001-13.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 16/10/2017.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 242260

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2017
OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para fornecimento e montagem de móveis planejados 
do Prédio da SEMED. ABERTURA: 10/11/2017, às 08:30 horas. 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo 
Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 25/10/2017. José de 
Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 068/2017

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para prestar serviços de confecção e colocação 
de Marquise e Cobertura da Passarela do Prédio da SEMED. 
ABERTURA: 10/11/2017, às 11:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA 
E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, 
Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Altamira/PA, 25/10/2017. José de Arimatéia A. Batista 
- Pregoeiro.

Protocolo: 242232

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 020/2017-PMSIP
Objeto: Contratação Destinado à Aquisição de Materiais 
Permanentes Hospitalar: M. M. DE S. COSTA - EPP, inscrita no 
CNPJ nº. 08.530.643/0001-59; para execução dos itens 1 ( 
44 UND; V. Global R$ 2.965,60), item 2 ( 27 UND; V. Global 
R$ 3.389,00), item 3 ( 26 UND; V. Global R$ 1.040,00), 
item 4 ( 40 UND; V. Global R$ 1.240,00, item 5 ( 40 UND; V. 
Global R$ 1.205,28), RESPECTIVOS do Pregão Eletrônico Nº 
020/2017-PMSIP; Valor registrado global de R$ 9.839,88; 
Data da homologação 29/09/2017. Ordenador: Evandro Barros 
Watanabe. Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Pregão Eletrônico Nº 020/2017-PMSIP

Objeto Contratação Destinado à Aquisição de Materiais 
Permanentes Hospitalar, Contratada: M. M. DE S. COSTA - EPP, 
inscrita no CNPJ nº. 08.530.643/0001-59. contrato nº 136/2017- 
PMSIP- SMS: Valor Global R$ 9.839,88. Ordenador: Evandro 
Barros Watanabe. Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 242262

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 025/2017-SEMED.
Objeto: Contratação de serviços de reprografi a e encadernação, 
destinados a atender as necessidades da SEMED. Data de 
Abertura: 09 de novembro de 2017 às 9h, na SEMGOF. O Edital 
poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Roberto Cesar 
Lavor dos Santos - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 242263

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - P
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO

AO CONTRATO Nº 201700228
Apostilamento de acréscimo de dotação orçamentária: 15- Sec. 
Mun. de Educ. Cuiltur. Desposto e Turismo,
12.361.0401- 2054 - Manutenção do Salário Educação/QSE, 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, ref. o Pregão Presencial nº 
037/2017/FUNDEB 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 242265

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017-PMSF-SAÚDE com 
objeto Contratação de empresa para coleta, transporte, 
tratamento e destino fi nal ao lixo patológico proveniente dos 
estabelecimentos de Saúde acoplados a Secretaria Municipal de 
Saúde de São Francisco do Pará. Data de abertura: 14/11/2017 
as 10horas. Retirar Edital presencialmente no Departamento de 
Licitação apesentando DAM pago no valor de R$ 100,00 (CEM 
REAIS) de segunda a sexta feira das 08h às 14h. Exceto nos dias 
02 e 03/11 por se tratar de feriado nacional e ponto facultativo. 
Retirar o edital gratuitamente no portal da transparência e TCM-
PA. Ordenadora de Despesas: PATRICIA CHAVES - Secretária 
Mun. De Saúde.

Protocolo: 242267

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-008/2017-SEMUS
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do seu 
pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial SRP nº PP-CPL-008/2017-SEMUS, com 
abertura para o dia 10/11/2017 às 09h00min, horário local. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de recargas de cilindros de oxigênio medicinal, com comodato 
de cilindros, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
na manutenção das Unidades de Saúde do Município de Breu 
Branco-PA, conforme especifi cações no Termo de Referência, 
anexo I e demais documentos anexos ao edital. O Edital estará 
disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu 
Branco-PA, sala de Licitações. Breu Branco-PA, 25 de Outubro de 
2017. Sidney José Vaz Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 242233

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo 
ao Contrato nº 20170306. Pregão Presencial nº 054/2017. 
Processo Licitatório nº 9/2017-2308001, Partes: Contratante 
- Prefeitura Municipal de Tomé-Açu/Pa (Fundo Municipal de 
Educação de Tomé Açú) - Contratada: Noguchi Comercio e 
Distribuição Ltda Me - CNPJ: 11.826.010/0001-05 . Base legal: O 
presente Termo Aditivo ao Contrato tem por fundamentação legal, 
artigo 65, I, letra “b” e parágrafo primeiro da Lei nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, vinculado ao processo licitatório na 
modalidade “Pregão Presencial 054/2017. Da Alteração do Valor: 


